
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 30.10.2017 № 838 

р.п. Парфино 

 

 

О проведении публичных слуша-
ний по проекту планировки терри-
тории с проектом межевания в со-
ставе проекта планировки терри-
тории 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, Генеральным планом Федорковского сельского поселения, утвер-

жденного решением Совета депутатов Федорковского сельского поселения 

от 28.09.2017 № 91, Правилами землепользования и застройки Федорковско-

го сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Федор-

ковского поселения от 29.12.2014 № 215, Решением Думы Парфинского му-

ниципального района «Об утверждении Положения о проведении публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Пар-

финского муниципального района» от 28.10.2015 № 20 и на основании заяв-

ления акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новго-

род», зарегистрированного по адресу: Новгородская область, г. Великий Нов-

город, ул. Загородная, д. 2, корп. 2 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания с 31 октября по 30 ноября 2017 года 

по проекту планировки и проекту межевания территории в составе проекта 

планировки территории для строительства газопровода среднего давления с 

установкой ГРПШ, ул. Фестивальная, 3 Советский переулок, ул. Лесная, д. 

Федорково, Парфинский район (далее для строительства линейного объекта). 

2. Назначить проведение публичных слушаний на 15 ноября 2017 года 

в 16 часов в здании Администрации Парфинского муниципального района по 

адресу: Новгородская область, Парфинский район, р.п. Парфино, ул. Карла 

Маркса, д. 60, малый зал. 



3. Комитету ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустрой-

ства Администрации муниципального района обеспечить направление пра-

вообладателям земельных участков и объектов капитального строительства, 

имеющих общие границы с земельными участками, а также лицам, законные 

интересы которых могут быть нарушены, сообщения о проведении публич-

ных слушаний с указанием даты, времени, места их проведения, времени и 

места предварительного ознакомления с соответствующей информацией и 

документацией, сроков начала и окончания приема рекомендаций и предло-

жений по вопросу публичных слушаний, наименования и места нахождения 

органа, принимающего рекомендации и предложения. 

4. Определить, что участники публичных слушаний по проекту плани-

ровки и проекту межевания территории в составе проекта планировки терри-

тории для строительства линейного объекта, вправе представить в Админи-

страцию Парфинского муниципального района свои предложения и замеча-

ния, касающиеся проекта планировки, совмещенного с проектом межевания 

территории для включения их в протокол публичных слушаний. 

5. С проектом планировки и проектом межевания территории в составе 

проекта планировки территории для строительства линейного объекта, мож-

но ознакомиться в Администрации Парфинского муниципального района по 

адресу: р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, каб. 3 (телефон 6-15-77), в пе-

риодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и на официальном 

сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: парфинский.рф. 

6. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний за-

местителя Главы администрации, председателя комитета ЖКХ, строительст-

ва, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципального 

района Фомину Светлану Николаевну. 

7. Опубликовать постановление с проектом планировки и проектом 

межевания территории в составе проекта планировки территории для строи-

тельства линейного объекта, в периодическом печатном издании «Парфин-

ский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муници-

пального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
Первый заместитель  
Главы администрации        Е.Н.Леонтьева 
 


